Caratteristiche soggette a variazioni senza preavviso (13.06.2018) 1
Tensione Tensione  Tensione di  Corrente nominale con dissipatore adatto
nominale non rip. controllo 25A 50A 75A 100A
230VACrms   650Vp 3 - 32VDC RM1A23D25 RM1A23D50 RM1A23D75 RM1A23D100
  20 - 280VAC RM1A23A25 RM1A23A50 RM1A23A75 RM1A23A100
  22 - 48VDC
400VACrms   850Vp 4 - 32VDC RM1A40D25 RM1A40D50 RM1A40D75 RM1A40D100
  20 - 280VAC RM1A40A25 RM1A40A50 RM1A40A75 RM1A40A100

Tensione di controllo
Corrente nominale
Come Ordinare
Relè allo Stato Solido
e si disattiva quando la
corrente passa per lo zero.
Il varistore incorporato
assicura la protezione dai
transitori di tensione ed il LED
indica lo stato dell’ingresso
di controllo. La calotta
assicura la protezione da
contatti accidentali fino a
IP 20. I terminali di uscita
con protezione possono
contenere cavi fino a 16 mm2.
Selezione Modelli
Tipo di commutazione Tensione nominale Corrente nominale Tensione di controllo
A: Commutazione per 23: 230VACrms A: 20-280VAC / 22-48VDC 25: 25AACrms
     passaggio di zero (ZC)  40: 400VACrms D: 3-32VDC* 50: 50AACrms
B: Commutazione istantanea   48: 480VACrms *4 - 32VDC per 400, 480 e 600VAC 75: 75AACrms
     (solo per CC) (IO) 60: 600VACrms *4 - 32VDC per RM1B 100: 100AACrms
Guida alla Selezione
Monofase ZS / (IO) con LED e Varistore incorporato
Modelli RM 23, RM 40, RM 48, RM 60
RM 1 A 23 D 25
s
2 Caratteristiche soggette a variazioni senza preavviso (13.06.2018)
RM1A, RM1B
Caratteristiche di Uscita
   RM1....25 RM....50 RM1....75 RM1....100
Corrente nominale
 AC51 @ Ta=25°C 25Arms  50Arms  75Arms  100Arms
 AC53a @ Ta=25°C 5Arms  15Arms  20Arms  30Arms
Corrente minima di funzionamento 150mA 250mA 400mA 500mA
Sovracorrente ripetitiva t=1 s < 55AACrms < 125AACrms < 150AACrms < 200AACrms
Sovracorrente non ripetitiva t=10 ms 325Ap 600Ap 1150Ap 1900Ap
Corrente di perdita alle tensioni e
frequenze nominali < 3mArms < 3mArms < 3mArms < 3mArms
I2t per fusione t=10 ms < 525A2s < 1800A2s < 6600A2s <18000A2s
Commutazione dv/dt critica 1000V/µs 1000V/µs 1000V/µs 1000V/µs
Test di resistenza secondo la UL508 100,000 cicli 100,000 cicli 100,000 cicli 6,000 cicli
Nota: Per ottenere la certificazione UL viene effettuato il test di durata “Endurance” di 6.000 cicli.
Caratteristiche Ingresso
   RM1...D.. RM1...A..
Tensione di controllo
 RM1A23...   3 - 32VDC 20 - 280VAC, 22 - 48VDC
 RM1A40... RM1A48... RM1A60... 4 - 32VDC 20 - 280VAC, 22 - 48VDC
 RM1B...  4 - 32VDC -
Tensione di attivazione @ Ta = 25˚C
 RM1A23...   2.5VDC 18VAC/DC
 RM1A40... RM1A48... RM1A60... 3.5VDC 18VAC/DC
 RM1B ...  3.5VDC -
Tensione inversa  32VDC -
Tensione di disattivazione  1.2VDC 6VAC/DC
Corrente di ingresso a tensione
di ingresso max.
 RM1A  ≤12 mA ≤ 20mA
 RM1B  ≤15 mA -
Tempo di risposta all’attivazione
 RM1A  ≤1/2 ciclo ≤ 12ms
 RM1B  ≤0.1ms -
Tempo di risposta alla disattivazione  ≤1/2 ciclo ≤ 40ms
Caratteristiche Generali
 RM1.23... RM1.40... RM1.48... RM1.60...
Tensione nominale
   RM1A... 24 - 265VACrms 42 - 440VACrms 42 - 530VACrms 42 - 660VACrms
   RM1B... 42 - 265VACrms 42 - 440VACrms 42 - 530VACrms 42 - 660VACrms
Tensione non ripetitiva 650Vp 850Vp 1200Vp 1400Vp
Tensione di commutazione

Guida alla selezione:
Come Ordinare RHS..
2. Resistenza termica è rispettata nel caso in cui tra il relè e il dissipatore venga applicata la pasta siliconica HTS02S da Electrolube.
 Resistenza termica giunzione/ambiente, Rth j-a  < 20.0  °C/W
 Resistenza termica giunzione/custodia, Rth j-c < 0.30 °C/W
 Resistenza termica custodia/dissipatore, Rth c-s
2 < 0.10 °C/W
 Temperatura max. consentita della custodia 100 °C
 Temperatura max. consentita della giunzione 125 °C
RM..100
TA
100.0 0.54 0.45 0.36 0.27 0.18 0.09
90.0 0.68 0.58 0.47 0.37 0.27 0.17
80.0 0.86 0.74 0.62 0.50 0.38 0.26
70.0 1.08 0.94 0.80 0.66 0.52 0.38
60.0 1.37 1.20 1.03 0.85 0.68 0.51
50.0 1.70 1.49 1.28 1.06 0.85 0.64
40.0 2.21 1.93 1.66 1.38 1.10 0.83
30.0 3.06 2.68 2.30 1.91 1.53 1.15
20.0 4.78 4.18 3.59 2.99 2.39 1.79
10.0 9.98 8.73 7.49 6.24 4.99 3.74
20 30 40 50 60 70
Temp. ambiente [∞C]
Resistenza termica
[°C/W]
Corrente del
carico [A]
8 Caratteristiche soggette a variazioni senza preavviso (13.06.2018)
Protezione da Cortocircuito
Coordinazione protezioni, Tipo 1 vs Tipo 2:
Tipo 1 presuppone che dopo un corto circuito, il dispositivo in prova non sarà più in uno stato funzionante. Nel tipo 2 il
coordinamento del dispositivo in prova sarà ancora funzionante dopo il corto circuito. In entrambi i casi, tuttavia il corto
circuito deve essere interrotto. Il fusibile non è aperto. La porta o il coperchio del contenitore non deve essere aperto. Non
devono essere danneggiati i conduttori e i terminali. Non ci devono essere rotture e screpolature delle basi isolanti nella
misura in cui l’integrità del montaggio e delle parti in tensione è alterata. Rotture o rischio di incendi non devono avvenire.
Le varianti di prodotti elencati nella tabella che segue sono adatti per l’uso su un circuito in grado di fornire non più di
65.000 Arms simmetrici, 600 volt massimo, se protetto da fusibili. Prove a 65.000 sono state eseguite con fusibili J, si prega
di fare riferimento alla seguente tabella per l’amperaggio massimo consentito del fusibile. Utilizzare solo fusibili. Testa con
fusibili classe J sono rappresentativi di fusibili Classe CC.
Co-ordinazione tipo 1 (UL508)
Codice Corrente presunta di Taglia massima [A] Classe Tensione [V]
  corto circuito [kArms]
RM1..25.. 65 30 J or CC 600
RM1..50.. 65 30 J  600
   20 HSJ20 (Mersen*)  600
RM1..75.. 65 80 J  600
   60 HSJ60 (Mersen*)  600
RM1..100.. 65 80 J  600
   60 HSJ60 (Mersen*)  600
Co-ordinazione tipo 2 (IEC/EN60947-4-3)
Codice Corrente presunta di Taglia Tipo Modello Misura